
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 8 им. В.И. Севастьянова 

города Белореченска муниципального образования Белореченский район
(МБОУ СОШ 8)

от 31 августа 2020 г. № 108-0
г. Белореченск

О подготовительной работе по возобновлению деятельности
МБОУ СОШ 8

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 
3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения коронавирусной инфекции», утвержденными 
постановлением Главного государственного врача Российской Федерации, в 
целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID- 
19), на основании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Белореченский район

Приказываю:
1. Серегиной Н.П., заместителю директора по АХР:
1.1. Организовать работу по обеспечению моющими и 

дезинфицирующими средствами, бесконтактных термометров, 
средствами индивидуальной защиты органов дыхания, перчатками, 
оборудованием по обеззараживанию воздуха, необходимыми для 
возобновления деятельности школы;

1.2. Проинформировать всех сотрудников о мерах профилактики новой 
коронавирусной инфекции как на рабочем месте, так и за его 
пределами.

2. Медяниковой О.О., заместителю директора по УВР:
2.1. Обеспечить неукоснительное требование СП 3.1/2.4.3598-20, 

установленных для образовательных организаций;
2.2. Проинформировать родителей (законных представителей) 

обучающихся о режиме функционирования школы в условиях 
распространения COVID-19.

2.3. Утвердить графики обработки и проветривания классных комнат и 
помещений МБОУ

3. Контроль за исполняй Обставляю за собой.

Директор МБОУ С О П || |р  Ушакова М.Б.

С приказом ознакомлен
1. Серегина Н.П.
2. Медяникова О.О.


